Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Setentiae LX spiritualis religiosis perutiles - Cod. Ettenheim-Münster 237

[S.l.], 1661

Binae regula, sive documenta S. Bernardi, ad religiosam perfectionem
expedite consequentia pentiles

[urn:nbn:de:bsz:31-127475](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127475)

bijs te certifies.

13.° Quicquid poteris in armariolo mentis reponere satage, sicut cupieris vas implere.

14.° Altiora te ne quaesieris, Illa sequens vestigia frondes et fructus in vinea Dni Sabaoth viles, quamdiu vita humeris proferes ac produces. Hic si secutus fueris, ad id attingere poteris, quod affectas.

Bina Regula, siue documenta s. Bernardi, ad Religiosā perfectionē expediēte cōsequendā perutilis.

Si plenē vis asequi quod intendis, duo sunt tibi necessaria. Primū est, vt subtrahas te ab oibg transtorijs rebg et terrenis, vt nihil de eis cures, ac si nō essent. Secundū, vt ita te des Deo vt nihil facias vel dicas, nisi quod firmiter credideris Deo placere.

Primū asequeris hoc modo.

1.° Omnibg modis quibg potes te vilifica, te nihil reputando esse, sed iudicās oēs hōes esse bonos et meliores te, magis placere Deo.

2.° Quaecumq; audis vel vides in Religiosis personis, puta bona intentione dici vel fieri, etiam si contraria

nerit.
13.º Cum vides aliquid, quod tibi displicet, vide si hoc e in te, ex ad fronde; Si vero vides aliquid, quod tibi placet, vide si hoc e in te, ex tene: si no est, af-
funt, ex sic erunt tibi oia in speculo.

14.º De nulla re murmures cu aliquo Cui si credi-
deris prodesse. Quantuq sit graue quod habes.

15.º Nunqua pertinaciter aliquid affirmes vel
neges, sed sine tuae affirmationes et negationes, du-
bitationis sale condite.

16.º A cacinis semper abstineas, rideas vero ra-
ro ecum paucis praeter os tuum.

Secundum autem asequeris hoc modo.

1.º Orationibz cu magna deuotione intendas, ex
ear dicere labora horis debitis: ex quod offeris in o-
ratione, remini scaris in corde. Et ut ea, qua legis,
cofirmes, diligenter recogita, et coru imagineris
statu in quoru memoria hac dixeris.

2.º Ista tria semper in mente habear: Quid fuisti,
Quid es, et Quid eris: Quid fuisti: Quia sperma fe-
tidu; Quid es: Quia vas stercoreum. Quid eris: Quia
esca Vermium.

3.º Similiter imagineris eoru penas, qui sunt in in-

ferno, et quod nunquam finientur; et pro qua modica delectatione, tanta mala patiuntur.

4.º Similiter imagina beris gloriam paradisi; et quod nunquam finietur, et quam breviter electi acquirunt; et quantum luctus et dolor poterit esse illis, qui pro parua re tantam gloriam amiserint.

5.º Cum habes aliquid quod tibi displicet, vel times habere; cogita quod si tu es in inferno, et illud et hoc quid nolles haberes.

6.º Et cum habes aliquid quod tibi placet, vel optas habere; cogita quod si es in paradiso, haberes illud et hoc quid velles. Si autem in inferno es, nec illud, nec aliud quod velles haberes.

7.º Quandocumque est festum alicuius Sancti, cogita de illo quanta sustinuit propter deum, quia brevia; et qualia adeptus est, quia eterna.

8.º Similiter cogita, quia transeunt bonorum tormenta malorum gaudia. Illi cum istis tormentis adepti sunt gloriam eternam; et isti ex indebitis gaudiis eternam penam.

9.º Quandocumque te vincit aedia, accipias hoc scriptum, et imaginaberis haec omnia diligenter. Et cogita de tempore, quod sic paradisi, quod illi, qui in inferno sunt, darent totum mundum, et si haberent pro eo.

NB.

91
10. Cum habes aliquas tribulationes, cogita quod illi qui
in paradiso sunt, carent vobis. Similiter cum habes ali-
quas consolationes, cogita illos in inferno, carere eis.

11. Omni die cum vasis cubitum examina diligenter
quid cogitasti, et quod dixisti in die, et quod vile
tempus et spacium, quod datum est ad acquirenda vi-
ta eterna, dissipasti. Et si bene transigisti, lau-
da Deum: si male vel negligenter, lugeas, et non diffe-
ras confiteri. Si aliquid cogitasti, dixisti, vel fe-
cisti quod tua conscientia multum remordet, non co-
medas antequam confitearis.

12. Idem in fine pono, ut imagineris duas civita-
tes; una plena omnibus tormentis, quae est infernus: alte-
ra plenam omnium consolatione, quae est paradysus. Et ad una
illarum oportet te currere. Vide quid te possit tra-
here ad malum, vel impedire a bono. Credo quod
nihil inuenies.

Certe sum, quod si bene seruaeris ea quae sunt hic,
Spiritus Sanctus habitabit in te, et perfecte docebit te fac-
te omnia. Ergo bene serues ista, et nihil negligas.
Et lege ea in septimana bis, scilicet in die
Mercurij, et in die Sabbathi, et ut inuenieris
te fecisse quod scriptum est, lauda Deum qui est
pius et misericors in secula seculorum bene-
dictus.

illis carnē affliget; illiq; cū facultate e' cōsen-
su eorū, quorum cura cōmissus est.

92

Lectio triū rerū precipuarū.

Itaq; ad lectionē quod attinet, præter alios li-
bros spirituales sūmā cū attentione leget atq;
examinabit formulā vtorū sive promissionū, quā
ipse deo obligatus est. Et deinde Regular ex Cō-
stitutiones Ordinis sui. Vitam deniq; primi In-
stitutoris, et patriarche eisdē Ordinis. Non abs-
re quog; faceret, si prædictā formulā memorie cō-
mendaret, ut ea postea, quoties opus fuerit, in voto
rē renouatione vii possit.

Meditatio.

Quoad meditationē et orationē, cōmendabit se
totū ex intimo aī sui sensu Deo, illiusq; grā-
e' calore hunc ad cognoscendā vocationem
suā, perficiendamq; sanctissimā eiq; volūta-
tem, instantissimū precibq; flagitabit. Me-
ditationes verō et considerationes ad hūc
scopū nō accōmodatae sūt eā, de benefi-
cio vocationis, de vtorū, de antea acta vita
et pōtis tū in seculo, tū in religione ad-
missis.

Confessio generalis.

Preparabit se ad Confessionē generālē vel

de tota anteacta vita, vel ut minimū ab vltima cōfessione generali faciendā, quā postea sumo tūm ai dolore ex vita in malis cōmutanda desiderio absoluet.

Austeritas Corporis.

Ut a. oīa haec recte fiant, adiciet austeritates, mortificationes, et penitentiā nonnullas corporales, quarū ei facultate Superior, cuius cōsilio nō aliter ac Dei voci obtemperabit, permittit.

Meditationes de beneficio Vocatis.

Ut beneficii vocationis excellentia cognoscatur, ad quod Apłq. huiusmodi verbis nos cōmonefacit; Videre, inquit, Fratres Vocāem vram: post inuocātam suppliciter Sp̄s S. grām proce aliq̄ vocati aut mētalī; quāq. haec cōsideranda sunt.

i. Unde, nimirū vocatq. sim. r. Quō. s. Quomodo.
r. Quando. s. quē in finē. Unde versq;

Unde es, quō, quomodo, quando, quō finē vocatq,
Religiosē aīo saepe reuolue tuo.

Ad clariorē porro eisdē beneficii notitiā, nō parū prōderit, mente reuoluere, nouē s. Bernardi priuilegia singularia, quibz. o cuius quemlibet Religiosum afficit et ornat. Quae oīa vide superis in priori tractatu fol. 280. et sequentibz.

medit